муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
города Ростова-на-Дону «Школа № 60 имени пятого гвардейского Донского казачьего кавалерийского Краснознаменного Будапештского корпуса»
 (МАОУ «Школа № 60»)

	Приказ

	_______2024
	№ _____

Ростов-на-Дону

	Об открытии оздоровительно-образовательного профильного лагеря
с дневным пребыванием детей «Открытие» при МАОУ «Школа № 60»
с 01 июня 2024 года

Во исполнение Постановления Правительства Ростовской области                    от 15 декабря 2011 года № 240 «О порядке организации и обеспечения отдыха           и оздоровления детей», постановления Администрации города Ростова-на-Дону        от 19 марта 2012 года № 170 «Об организации отдыха и оздоровления детей», муниципальной программы «Развитие системы образования города                 Ростова-на-Дону», утвержденной постановлением Администрации города     Ростова-на-Дону от 28 декабря.2018 года № 1363, в соответствии                                 с административным регламентом № АР-088-14-Т муниципальной услуги «Организация отдыха обучающихся в каникулярное время», утвержденным постановлением Администрации города Ростова-на-Дону от 07 мая 2020 года         № 450,  приказом Управления образования города Ростова-на-Дону от 22 января 2024 № УОПР-45 «Об организации отдыха обучающихся в каникулярное время  в 2024 году», приказом МКУ «Отдел образования Советского района города                       Ростова-на-Дону» от 08 февраля 2024 года № 47 «Об организации отдыха обучающихся в каникулярное время в 2024 году», приказом МКУ «Отдел образования Советского района города Ростова-на-Дону» от 19 февраля 2024 года     № 72  «Об организации лагерей на базе общеобразовательных учреждений в период летних и осенних каникул», приказом директора МАОУ «Школа № 60» от 28.02.2024 № 83 «Об организации оздоровительно-образовательного профильного лагеря с дневным пребыванием детей «Открытие» при МАОУ «Школа № 60» с 01 июня 2024 года», с целью организации отдыха, оздоровления обучающихся МАОУ «Школа № 60» в каникулярный период,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть в период летних каникул оздоровительно-образовательный профильный лагерь с дневным пребыванием детей «Открытие» при МАОУ «Школа № 60» города Ростова-на-Дону с 01 июня по 29 июня 2024 года (нерабочие дни 02.06.2024, 08-09.06.2024, 12.06.2024, 15-16.06.2024, 22-23.06.2024) в количестве 154 человек.
2. Утвердить:
- список сотрудников лагеря (Приложение 1);
[bookmark: _GoBack]- план работы лагеря (Приложение 2);
- список детей, посещающих оздоровительно-образовательный профильный лагерь с дневным пребыванием детей «Открытие» при МАОУ «Школа № 60» (Приложение 3).
3. Заместителю директора по УВР (Мироновой Е.Н.) организовать работу           в оздоровительно-образовательном профильном лагере с дневным пребыванием детей «Открытие» при МАОУ «Школа № 60» города Ростова-на-Дону                        в соответствии с Примерным положением о лагерях, организованных образовательными организациями, утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ от 13 июля 2017 года № 656 «Об утверждении примерных положений об организации отдыха детей и их оздоровления».
4. Сотрудникам лагеря (воспитателям, физическому руководителю, музыкальному руководителю):
4.1.Усилить просветительскую работу по гигиеническому воспитанию обучающихся.
4.2.Обеспечить соблюдение санитарно-эпидемиологических правил              СП 3.1/2.4.3598-20.
5. Медицинскому работнику лагеря (Вешняковой С.А.) (по согласованию) обеспечить:
- проведение ежедневного «утреннего фильтра» с обязательной термометрией с использованием бесконтактных термометров среди детей и сотрудников с целью своевременного выявления и изоляции детей и взрослых с признаками респираторных заболеваний и повышенной температурой, используя средства индивидуальной защиты (маски, перчатки);
- соблюдение сотрудниками лагеря и работниками пищеблока санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20.
6. Исполнение данного приказа возложить на заместителя директора по УВР (Миронову Е.Н.).
7.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	Директор
МАОУ «Школа № 60»

 А.В. Вихтоденко

Миронова Евгения Николаевна
+7(918)515-65-05